
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛНР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

2026 г.

БОЕРЫК 

г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса
«Мир глазами педагога»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения «РЦВР» от 
13.01.2026 № 48в/б «О проведении Республиканского конкурса «Мир глазами 
педагога»» в период с 19 января по 20 февраля 2026 года совместно с МАУ ДО 
города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
был проведен Республиканский конкурс «Мир глазами педагога» (далее - Конкурс).

На Конкурс было представлено 93 работы из 23 муниципальных образований 
Республики Татарстан.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования 

Агрызского, Азнакаевского, Аксубаевского, Актанышского, Алексеевского, 
Альметьевского, Апастовского, Бугульминского, Заинского, Зеленодольского, 
Камско-Устьинского, Кукморского, Мамадышского, Мензелинского, 
Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Сармановского, Тетюшского, 
Тукаевского, Чистопольского муниципальных образований Республики Татарстан, 
городов Набережные Челны и Казань (Авиастроительный, Кировский, Московский, 
Ново-Савиновский, Приволжский, Советский районы), направленную на развитие 
направленную на совершенствование профессионального мастерства и развитие 
творческой активности педагогических работников образовательных организаций.

2. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров конкурса, а также грамотами «За творческий подход».

3. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по 
номинациям.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Ю.Ю.Владимирову. А

Директор \ / А.В.Жаринов



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

V от 2-0,0 2..

Решение Оргкомитета 
Республиканского конкурса «Мир глазами педагога»

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Фотография, фотоколлаж» 
подноминация «Есть только миг»

1 место - Колесникова Марина Владимировна, учитель Творческой студия 
«IT-креативиум» МОУ «Гимназия с. Малая Пурга»;

2 место - Макарова Елизавета Сергеевна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» 
Кировского района г. Казани;

2 место - Родионова Наталья Леонидовна, педагог дополнительного 
образования МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи № 1»;

2 место - Хайруллина Мария Владимировна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района 
г.Казани;

2 место - Шитенкова Наталья Александровна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр дополнительного образования Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан»;

3 место - Камалетдинова Лейля Владимировна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани;

3 место - Мустафина Рузалия Ильясовна, педагог дополнительного 
образования МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1»;

3 место - Галимарданова Гульназ Ильшатовна, педагог-организатор 
МБУДО «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан;

3 место - Зарипова Гулия Наилевна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан;

3 место - Татьянина Елена Борисовна, педагог МБОУ ДО детский 
(подростковый) центр №8 «Алый парус» Бугульминского муниципального района



Республики Татарстан;
Лауреат 1 степени - Елин Николай Александрович, педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - Ахмадеева Гульнара Варисовна, учитель английского 
языка МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа № 
21»;

Лауреат 2 степени - Дусаев Сайяр Фирдусович, методист МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан»;

Лауреат 2 степени - Иванова Наталья Николаевна, учитель МБОУ Сарсак- 
Омгинский лицей Агрызского муниципального района Республики Татарстан; 
педагог дополнительного образования МБУ ДО «Радуга талантов» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - Хайруллина Гюзелия Шамильевна, преподаватель 
МАУ ДО города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» 
(архитектурно-дизайнерского профиля)»;

Лауреат 2 степени - Шарипова Римма Анатольевна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани;

Лауреат 3 степени - Малова Ольга Николаевна, учитель МБОУ «Гимназия- 
интернат № 34» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 
педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Миролюбив Юрий Борисович, МБОУ «Лицей №2 имени 
Героя Советского Союза Николая Соболева пгт.Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан»;

Лауреат 3 степени - Молчанова Ольга Владимировна, педагог-организатор 
МБУ ДО «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан;

Лауреат 3 степени - Мурзина Татьяна Михайловна, учитель МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Фаттахова Ольга Александровна, учитель



МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №1 имени Александры 
Андреевны Малафеевой» Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан; педагог дополнительного образования МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

Подноминация «Мы за здоровый образ жизни»

1 место - Зырянова Валентина Николаевна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района 
г.Казани

2 место - Садреев Рустем Альбертович, педагог дополнительного образования 
МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1»;

2 место - Степанов Вадим Вениаминович, руководитель спортивных групп 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан;

3 место - Муллахметов Ришат Раисович, педагог дополнительного 
образования МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1»;

3 место - Ибрагимова Любовь Анатольевна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Радуга талантов» Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;

3 место - Пажбекова Эльза Матвеевна, воспитатель МБОУ Бимская средняя 
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района, МБУДО «Радуга 
талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Шамсудинова Александра Викторовна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 1 степени - Фартушняк Алла Валерьевна, педагог-организатор 
МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1»;

Лауреат 2 степени — Потапенко Олег Владимирович, педагог 
дополнительного образования МАУДО города Набережные Челны «Городской 
дворец творчества детей и молодежи №1»;

Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Видеоролик. Мой педагогический опыт»

1 место - Дубровина Дарья Сергеевна, учитель МБОУ «Средняя 



общеобразовательная школа №33» г. Набережные Челны;
2 место - Зарипова Аделя Эдуардовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г.Казани;
2 место - Логинова Людмила Рифовна, педагог дополнительного образования 

МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи № 1»;

2 место - Валиева Алсу Миннегаяновна, педагог дополнительного 
образования МБОУ «Кильдебякская средняя общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;

3 место - Богданова Надежда Ильинична, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» имени Ахметшина 
Алмаза Салимовича» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Капустина Лариса Васильевна, педагог дополнительного 
образования МБОУ ДО «Дворец школьников»;

3 место - Ефарова Екатерина Владимировна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского 
района г.Казани;

Лауреат 1 степени - Хакимова Наиля Завдатовна, педагог дополнительного 
образования МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - Гадыршин Айрат Фаритович, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Радуга талантов» Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - Муллахметова Илюза Мирзаханифовна, педагог 
дополнительного образования МБОУДО «Центр детского творчества» 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - Майоров Рустам Арикович, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Радуга талантов» Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени — Хлопова Татьяна Владимировна, учитель 
МБОУ «Билярская средняя общеобразовательная школа» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан; педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Исмаилова Миляуша Ильсуровна, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани.



«Презентация. Путь к знаниям»

1 место - Шайхутдинова Диляра Фидаилевна, педагог дополнительного 
образования, методист МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского 
района г. Казани;

2 место - Абдуллаева Регина Руслановна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Радуга талантов» Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;

2 место - Жиряева Рахиля Рашитовна, педагог дополнительного образования, 
учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22 с углубленным 
изучением отдельных предметов - Центр образования» Советского района г. Казани;

3 место - Нуриева Миляуша Маратовна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани;

3 место - Самуткина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Радуга талантов» Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;

Лауреат 1 степени - Шеина Елена Сергеевна, преподаватель МАУДО города 
Набережные Челны «Детская художественная школа №2»;

Лауреат 2 степени - Ларионова Юлия Владимировна, педагог 
МБУДО «Детская школа искусств Авиастроительного района» г. Казани;

Лауреат 3 степени - Разинова Вера Александровна, педагог дополнительного 
образования МБОУ «Гимназия-интернат № 34» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, учитель МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Файзуллина Аида Ильдаровна, учитель МБОУ средняя 
общеобразовательная школа №4 г. Агрыз Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог дополнительного образования МБУДО «Радуга 
талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан.



О награждении грамотами 
«За творческий подход» 

Абдрахманова Елена Александровна, учитель МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №15 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Советского района г. Казани;

- Ахмаева Наталия Викторовна, учитель МБОУ «Гимназия №4 с татарским 
языком обучения» Кировского района г.Казани;

- Галимарванова Диана Наилевна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского района г. 
Казани;

- Гараева Гульнар Хамзовна, методист, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича 
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- Галиахметова Лейсан Гаптулхаевна, учитель МБОУ Терсинская средняя 
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан;

- Галиуллина Регина Рафкатовна, педагог МБУ ДО «Центр детского 
творчества» «Сэлэт» п.г.т. Апастово Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан;

- Галиуллина Александра Александровна, методист по физическому 
воспитанию МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан;

- Галлямова Гульнара Дамировна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани;

- Гильмияров Рафис Хатимянович, учитель-дефектолог ГБОУ «Тлянче- 
Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»;

- Довнер Надежда Владимировна, методист МБУДО Дом детского 
творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан;

- Костюхина Лилия Ленаровна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 151 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Кировского района г.Казани;

- Каримов Ранис Шагитович, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан;

- Мунтаева Фаина Наильевна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани;



- Новикова Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани;

Портнова Светлана Борисовна, заведующий отделом 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани;

- Пименова Наталья Владимировна, учитель МБОУ «Аксубаевская средняя 
общеобразовательная школа №2» Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан;

- Рахматуллина Ильзара Флоридовна, педагог-организатор МБОУ «Лесхозская 
средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

- Рябинина Нина Антоновна, преподаватель МАУ ДО города Набережные 
Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского 
профиля)»;

- Салихова Румия Радиковна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №167 
комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения «Советского 
района г.Казани;

- Сабирзянова Алия Робертовна, воспитатель МБОУ «Гимназия №102 
им.М.С.Устиновой» Московского района г. Казани;

- Сафиуллина Марьям Ильгисовна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича 
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- Самуткина Елена Геннадьевна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан;

- Сизова Яна Олеговна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 
детского творчества» г. Мензелинска Республики Татарстан;

- Степанова Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан;

- Султанова Алина Илфаковна, педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального района 
Республики Татарстан;

- Шарафутдинова Наиля Ахметгараевна, преподаватель МБУДО «Детская 
школа искусств №5» Ново-Савинского района города Казани;

- Шерстобитова Оксана Александровна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан;



- Ферапонтова Инна Григорьевна, преподаватель МБУДО «Детская 
музыкальная школа №19» Советского района г. Казани;

- Юсупова Алина Ахтямовна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани.


